Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Elegantia[rum] viginti precepta ad perpulchras co[n]ficienda epistolas

Aegidius <Suchtelensis>

[Coloniae, 1490

Decimumtercium [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-131235](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131235)

oppressam magnifice liberavit.

¶ Duodecimum est de prepo-

sitionibus. Si casuale prepositionis sit plerum ex adiecti-
uo et substantiuo. tunc ipsa prepositio venuste ponit in medio.

¶ Exempla sunt. Maximas ad res iusticia adducit. Quina-
tissimo in loco spaciari sumus. Justis de causis malefici pu-
niunt. Ita quae ob rem. quae de causa. quae de re. Prepositio
non nisi suo casuali postponitur. **¶** Exemplum.

Illud est negocium. quo de multis in locis iudicatum est. Hic
est quo cum societas est mihi gratissima. ita quo cum et qui cum
per cum quo. etiam mecum te cum nobis cum vobiscum. etiam possunt
esse aduerbia. Item ea tenus quae tenus hactenus. quae etiam
possunt esse dictiones. Et licet tullius sepe numero utatur. de
et cum post sua casualia. non tamen in alijs prepositionibus illud imi-
tandum est. **¶** Prepositio cum suo casuali inter adiectiuum et
substantiuum venuste locet. **¶** Exemplum. Ut summa in mar-
cantijs exercendis industria requiritur vide supra in fine primi
precepti. **¶** Inter prepositionem et suum casuale orname-
ntum si fuerit collocat. **¶** Exemplum. Propter meritoque amplitudi-
nem ego te colui. Ad regis palatium per viarum multa discrimina
metrastuli. De principibus nostri poena multa multa loquuntur.

¶ Decimumtercium est de inter-

lectionibus. Cum nostris sermonibus aliquam leticiam vehemen-
tem aut tristitiam. aut admirationem vel indignationem. aut spiritum vel
timorem significare volumus. ad idem per interlectionem aptissime
faciemus. Per interlectiones mentis nostre significamus affectus
quibus theophrastus in comedia. aliorumque comicorum libri pleni sunt.
quae si gestu voce atque vultu recte fiant. magnam vim afferunt.
¶ Exemplum. Tullius. proch dii immortales vobiscum gentium
imius. quam rempublicam habemus. in qua urbe vivimus. The-
ophrastus. proch deum atque hominum fide. quod est si hoc non promelia est.
Nach quae infelici celorum constellatione nati sumus. si tam grauibus
molestiis. tamque duro Marte spectuari debeamus. Item the-
ophrastus. ducit secum vnam virginem pape facie honesta. Cum ve-

bementē aliquē mētis ꝓceptū explicare cupimus. aut rē ma-
gis clarā & aptam demonstrare volumus ꝓ ꝑba multiplicata
id efficere poterimus ad quā rē sentētia ꝓ synonyma plurimū
valēt. ¶ Exemplū vbi mētis ꝓceptus. nō dico mentis affeco-
rus ꝑbis simplicibꝫ explicat. Quoniam litterarꝫ ꝑtutes tales
esse ꝓstat. vt totus mundus ex ipsis gubernet. te hortor atqꝫ
rogo vt ad eas tibi ꝓpandas cures. vt viz. ex ipsis te ꝓstantis-
simū reddas. hec sententia sic ex ꝑbis cum vehemētia multi-
plicari ꝓt. Quā litterarꝫ ꝑtutes tales esse ꝓstat. & in oīm pou-
tentissimoꝝ fama ꝓ extiterunt. vt ex ipsis vniuersus terrarꝫ
orbis gubernet exorietur adiuet et ꝓseruet non solū te plu-
rimū hortor atqꝫ moneo. verū etiam ꝓ sūma nostre familia-
ritatis ꝓiunctione maximo ꝓ te rogo oro et obsecro. vt ꝓ ꝑ-
sis litterarꝫ ornamentis cumulatissime tibi ꝓpandis tanto
pere cures labores infides inuigiles atqꝫ incumbas. vt viz.
ex ipsis te reddas ꝓstantissimū. Aliud exemplū. ꝓst deū
nostrum omnipotentem et parentes qui me genuerūt nen-
nem habeo quē magis te diligā. magis excolam. magis ob-
seruem. neqꝫ maiori qꝫ te beniuolentia ꝓspectar.